

Spørsmål og svar webinar «#6: Modernisering av Altinn - endringer for sluttbrukersystem/leverandører»

Q: Med systembruker, hvordan kan vi sikre at vedkommende som sitter bak skjermen har rettighet til å se Krav og betalinger?

A: Ved bruk av systembruker er man avhengig av at det er en eller annen form for tilgangsstyring i sluttbrukersystemet som styrer dette.

A: Sluttbruker kan også fjerne tilgangene med å slette systembrukeren.

Q: Og det lages ikke mulighet for å bruke ID-porten i stedet? Krav og betalinger ligger på Min side hos Skatteetaten, bak ID-porten-pålogging. Med systembruker gir myndighetene systemene fritt leide til disse dataene?

A: Det er opp til ressurseier/api-tilbyder å velge om det brukes ID-porten, Maskinporten eller en kombinasjon. Med systembruker har sluttbruker mye større kontroll på hvilke data systemene har tilgang til ettersom det er hen som må godkjenne opprettelse av systembruker med tilhørende rettigheter. Systembruker kan be om tilgang til enkelttjenester eller tilgangspakker som er mer målrettet enn dagnes roller, så slik sett kan man be om kun de rettigheter man trenger.

Q: På Toll så henter vi i dag xml fra innboksen i altinn2, hvordan blir det når dere går over til et rent «tasteskjema» neste år? Vil deklarasjoner fortsatt være tilgjengelig m2m på noen måte?

A: Kan du sende en mail på altinnreetablering@skatteetaten.no så kan vi følge opp. Vi er litt usikre på hva du etterspør.

Q: Det legges altså et ikke ubetydelig ansvar på sluttbrukersystemene, altså.

A: Om du ikke stoler på at sluttbrukersystemet ditt håndterer rettigheter på godt vis, bør du ikke bruke det med systembruker, nei.

A: Ja, nevnt tidligere vil man måtte ha en form for tilgangsstyring i sluttbrukersystemet når man bruker systembruker.

Q: Finns det någon information om tidsplanen för Skatteetatens delingstjänester (FREG)?

A: Det er ikke planlagt ytterligere endringer rundt APIene til tjenestene til FREG. Disse tjenestene er allerede flyttet over i forkant av dette prosjektet.

Mer informasjon:

Prosjektsiden: <https://samarbeid.digdir.no/altinn/modernisering-av-altinn/2331>